[bookmark: _GoBack]

EMENDA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 186/ 2018

Ementa: Altera as redações do artigo 1º,   artigo 3º e suprime o artigo 5º.

 			O vereador José Aparecido Aguiar (PSDB) apresenta, com fundamento no art. 140, § 1º e § 4º do Regimento Interno, para consideração do plenário dessa Colenda Casa de Leis, a seguinte emenda modificativa e supressiva ao Projeto de Lei nº 186/ 2018:

 			O art. 1º do PL 186/ 2018 passa a ter a seguinte redação:

 			Art. 1º. Fica instituído no âmbito do Município de Valinhos o “Programa Banco de Óculos”, com o objetivo de receber e oferecer gratuitamente armações, a partir da doação e coleta voluntária de óculos novos ou usados, em bom estado de conservação.

 			O art. 3º do PL 186/ 2018 passa a ter a seguinte redação:

 			Art. 3º. Os óculos doados para o “Programa Banco de Óculos” deverão ser classificados para posterior doação.

 			Suprime o Art. 5º do PL 186/ 2018.

JUSTIFICATIVA:

 			A alteração se faz necessária a fim de se adequar o referido Projeto de Lei.
 			Nestes termos submete-se a presente EMENDA ao Projeto de Lei nº 186/ 2018, à apreciação desta Casa de Leis, solicitando o apoio de todos os vereadores, para que seja aprovada.

Valinhos, 06 de novembro de 2018.

José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB